CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº             de 2014
(Do Sr. JAIR BOLSONARO)

Requer apensação da PEC nº
445/2014 à PEC 443/2009.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a apensação da Proposta de Emenda à Constituição nº

445, de 2014, à Proposta de Emenda à Constituição nº 443, de 2009.

JUSTIFICATIVA

O requerimento apresentado busca o fortalecimento da Polícia Federal,

como instituição de Estado.

Sala das Sessões,            de dezembro de 2014.

JAIR BOLSONARO

DEPUTADO FEDERAL – PP/RJ